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Spørgsmål nr. 92 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på forlydender om, at Station Ci-

tys beredskab flytter til Station Bellahøj og i bekræftende fald, 

hvorfor?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Københavns Politi, der har oplyst, at politi-

kredsen arbejder på en flerårig plan for udvikling og 

optimering af politikredsen frem mod 2020. I den for-

bindelse har Københavns Politi overvejet politikred-

sens fremtidige organisering, herunder i forhold til 

sammenlægning af enheder og færre udkørselssteder. 

 

Københavns Politi vurderer, at det vil give bedre ud-

nyttelse af de fælles faciliteter og planlægningsfunkti-

oner mv., mulighed for fælles mønstringer og bedre 

videndeling blandt personalet, hvis politiet sammen-

lægger det lokale beredskab med det centrale bered-

skab i en ny beredskabsenhed og samler beredskabets 

udkørselssteder. På den baggrund arbejder Køben-

havns Politi hen imod en samling af beredskabet, som 

i givet fald foreslås placeret på Politigården, der såle-

des skal genetableres som et udkørselssted for det 

samlede beredskab.  

 

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at en 

samling af udkørselsstederne ikke vil ændre på place-

ringen af patruljerne i politikredsen. Det er – og vil 

fortsat være – vagtchefens opgave at sikre en passende 

placering af patruljerne i hele politikredsen, så politiets 

responstid er kort i alle dele af kredsen, uanset hvor 

beredskabet kører ud fra. Den eksisterende borgernære 

forebyggende politiindsats, der bl.a. er forankret i lo-

kalpolitiet, vil ikke blive påvirket af en samling af be-

redskabets udkørselssteder. 

 

Den foreslåede model analyseres i øjeblikket, idet en 

række faktorer skal afklares, herunder bl.a. tidsmæssi-

ge, indretningsmæssige og økonomiske forhold, inden 

der kan tages endeligt stilling til projektet. Det forven-

tes, at et beslutningsoplæg og eventuelt projektforslag 

vil være klar i løbet af foråret 2017 med henblik den 

endelige stillingtagen i Københavns Politi. Projektet er 
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indtil videre estimeret til i givet fald at kunne gennem-

føres i sidste halvår af 2018.” 


